
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

1 

 

DECRETO nº  4.522,  de 29  de  agosto  de  2.024. 
 

 
DECLARA INSERVÍVEIS BENS MÓVEIS, PARA FINS DE DOAÇÃO PARA A ACLAMA - ASSOCIAÇÃO 
DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS E AMIGOS DO MEIO AMBIENTE, NOS TERMOS DA 
LEI nº 2.454/2016. 

 
 

O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere o Art. 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 2.454, de 
08/12/2016, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Ficam declarados como inservíveis para os interesses municipais, os bens móveis, de 

propriedade do Município de Cachoeira de Minas, descritos no ANEXO ÚNICO que será parte integrante 
deste decreto. 
 

Art. 2º - Os bens ora declarados como inservíveis, face ao seu adiantado estado de depreciação, 
serão doados a ACLAMA - Associação de Catadores de Materiais Recicláveis e Amigos do Meio Ambiente, 
entidade  sem  fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 09.034.002/0001-76, conforme autorizado pela Lei 
Municipal nº 2.454 de 08/12/2016. 
 

Art. 3º - Para formalização da doação, será devidamente lavrado pelo setor responsável pelo 
Patrimônio do Município, no prazo de 30 dias a contar da publicação deste Decreto, termo de doação 
contendo descrição do bem e assinatura do representante legal da Associação tratada na Lei Municipal 
nº 2.454/2016. 
 

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.   
 
      Cachoeira de Minas - MG,  29  de  agosto  de 2.024. 
 
 
 
 
 

DIRCEU D’ANGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 
 
 

Certifico que: 
 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina 
a Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
    
    Assinatura: _________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretora de Gabinete  



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

2 

 

ANEXO ÚNICO  do  Decreto nº 4.522/2024 

 

 
Especificação do bem móvel 

 
Plaqueta 

Valor de 
Aquisição 

 (R$) 

Valor 
Depreciado 

(R$) 

Valor 
Atualizado 

(R$) 

 
Motivo 

MEDIDOR DE ALTURA MADEIRA 000056 5,00 1,62 3,38 Inservível  

CADEIRA FIXA  000316 10,00 9,00 1,00 Inservível  

PORTA BANDEIRA EM MADEIRA 000328 7,00 3,55 3,45 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 000419 20,00 10,98 9,02 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 000420 20,00 10,98 9,02 Inservível  

PORTA BANDEIRA MADEIRA 000460 7,00 3,55 3,45 Inservível  

VENTILADOR PAREDE 000546 40,00 20,33 19,67 Inservível  

BIOMBO MADEIRA 000550 7,00 3,55 3,45 Inservível  

BUMBO INOX (30X22) 000564 50,00 19,78 30,22 Inservível  

BUMBO INOX (30X22) 000565 50,00 19,78 30,22 Inservível  

SURDO 60X14  000566 30,00 15,72 14,28 Inservível  

BUMBO INOX (30X22) 000567 50,00 19,78 30,22 Inservível  

SURDO 60X14  000568 30,00 15,72 14,28 Inservível  

BUMBO INOX (30X22) 000569 50,00 19,78 30,22 Inservível  

BUMBO 30X22  000570 50,00 19,78 30,22 Inservível  

BUMBO 30X22  000571 50,00 19,78 30,22 Inservível  

SURDO 60X14  000572 30,00 15,72 14,28 Inservível  

BUMBO 30X22  000573 50,00 19,78 30,22 Inservível  

BUMBO 30X22  000574 50,00 19,78 30,22 Inservível  

SURDO 60X14  000575 30,00 15,72 14,28 Inservível  

CAIXA 15X14  000577 25,00 13,10 11,90 Inservível  

CAIXA 15X14  000578 25,00 13,10 11,90 Inservível  

CAIXA 15X14  000579 25,00 13,10 11,90 Inservível  

CAIXA 15X14 000580 25,00 13,10 11,90 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 000639 20,00 10,98 9,02 Inservível  

ESTANTE ACO 3 PRATELEIRAS  000651 5,00 2,31 2,69 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 000718 20,00 10,98 9,02 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 001414 20,00 10,98 9,02 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 002293 20,00 10,98 9,02 Inservível  

CADEIRA GIRATÓRIA  003144 39,85 13,66 26,19 Inservível  

ANTENA PARABÓLICA 003395 432,20 226,25 205,95 Inservível 

AMPLIFICADOR POTÊNCIA  004127 200,00 110,78 89,22 Inservível  

CAIXA ACÚSTICA  004128 145,00 80,21 64,79 Inservível  

CAIXA ACÚSTICA  004129 145,00 80,21 64,79 Inservível  

CADEIRA ESCOLAR  004237 34,25 18,68 15,57 Inservível  

CADEIRA ESCOLAR 004327 34,25 18,68 15,57 Inservível  

CADEIRINHA ESCOLAR 004458 20,00 10,98 9,02 Inservível  

CADEIRINHA ESCOLAR 004497 20,00 10,98 9,02 Inservível  

MESINHA ESCOLAR  004560 48,13 26,54 21,59 Inservível  

MESINHA ESCOLAR  004577 48,13 26,54 21,59 Inservível  

MICROCOMPUTADOR  004817 2.700,00 1.955,84 744,16 Inservível  



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

3 

 

TELÃO PARA RETRO PROJETOR 004851 200,00 144,70 55,30 Inservível  

REFRIGERADOR 004964 765,00 424,46 340,54 Inservível  

MICROCOMPUTADOR  005108 3.155,00 2.285,37 869,63 Inservível  

NO BREAK   005260 240,00 145,48 94,52 Inservível  

VENTILADOR  005693 121,50 67,21 54,29 Inservível  

CADEIRA GIRATÓRIA ALMOFADADA 006112 140,00 77,43 62,57 Inservível  

CADEIRA GIRATÓRIA ALMOFADADA 006113 140,00 77,43 62,57 Inservível  

CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES 006116 220,00 122,02 97,98 Inservível  

APARELHO DE SOM 006120 5.915,00 3.285,22 2.629,78 Inservível  

PROJETOR DE IMAGENS  006188 2.550,00 1.847,11 702,89 Inservível  

BUMBO 006198 220,00 89,91 130,09 Inservível  

BUMBO 006272 220,00 89,91 130,09 Inservível  

BUMBO 006273 220,00 89,91 130,09 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 006274 96,00 52,90 43,10 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 006275 96,00 52,90 43,10 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 006276 96,00 52,90 43,10 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 006277 96,00 52,90 43,10 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 006278 96,00 52,90 43,10 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 006279 96,00 52,90 43,10 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 006280 96,00 52,90 43,10 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 006281 96,00 52,90 43,10 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 006282 96,00 52,90 43,10 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 006283 96,00 52,90 43,10 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 006903 144,90 80,09 64,81 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 006956 2.280,00 1.384,21 895,79 Inservível  

MESINHA ESCOLAR  007195 84,00 46,35 37,65 Inservível  

MESINHA ESCOLAR  007196 84,00 46,35 37,65 Inservível  

MESINHA ESCOLAR  007223 84,00 46,35 37,65 Inservível  

BALANÇO INFANTIL 4 LUGARES 007378 900,00 499,75 400,25 Inservível  

ESCORREGADOR 007382 790,00 438,51 351,49 Inservível  

GANGORRA DE 02 LUGARES 007383 800,00 444,17 355,83 Inservível  

GANGORRA DE 02 LUGARES 007384 800,00 444,17 355,83 Inservível  

LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA 007386 410,00 227,39 182,61 Inservível  

BALANÇO VAI-E-VEM PEQUENO 007390 690,00 382,91 307,09 Inservível  

CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO 007392 125,00 69,08 55,92 Inservível  

CARROSSEL REDONDO 007397 880,00 488,65 391,35 Inservível  

APARELHO DE AR CONDICIONADO 007408 3.600,00 1.999,63 1.600,37 Inservível  

APARELHO DE AR CONDICIONADO 007409 3.600,00 1.999,63 1.600,37 Inservível  

APARELHO DE AR CONDICIONADO 007410 3.600,00 1.999,63 1.600,37 Inservível  

APARELHO DE AR CONDICIONADO 007411 3.600,00 1.999,63 1.600,37 Inservível  

APARELHO DE AR CONDICIONADO 007412 3.600,00 1.999,63 1.600,37 Inservível  

SOFÁ 02 LUGARES  007413 550,00 305,22 244,78 Inservível  

BERÇO DE MADEIRA 007427 176,00 97,38 78,62 Inservível  

BERÇO DE MADEIRA 007428 176,00 97,38 78,62 Inservível  

BERÇO DE MADEIRA 007429 176,00 97,38 78,62 Inservível  

BERÇO DE MADEIRA 007432 176,00 97,38 78,62 Inservível  

BERÇO DE MADEIRA 007434 176,00 97,38 78,62 Inservível  



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

4 

 

BERÇO DE MADEIRA 007436 176,00 97,38 78,62 Inservível  

BERÇO DE MADEIRA 007438 176,00 97,38 78,62 Inservível  

BERÇO DE MADEIRA 007463 176,00 97,38 78,62 Inservível  

BERÇO DE MADEIRA 007464 176,00 97,38 78,62 Inservível  

BERÇO DE MADEIRA 007465 176,00 97,38 78,62 Inservível  

VENTILADOR DE PAREDE 007511 138,50 76,42 62,08 Inservível  

COLETORES DE LIXO  007698 690,00 382,91 307,09 Inservível  

COLETORES DE LIXO  007699 690,00 382,91 307,09 Inservível  

CORTINA DE ROLO  007729 323,76 179,50 144,26 Inservível  

SUPORTE 007767 72,00 39,64 32,36 Inservível  

MONITOR 007772 315,00 123,52 191,48 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 007773 2.325,00 1.684,04 640,96 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 007777 300,00 217,20 82,80 Inservível  

MONITOR 007780 416,00 163,34 252,66 Inservível  

IMPRESSORA 007781 815,00 494,75 320,25 Inservível  

IMPRESSORA 007782 499,20 302,84 196,36 Inservível  

MONITOR 007784 416,00 163,34 252,66 Inservível  

MESA DE EXAME CLINÍCO ADULTO 008118 840,00 367,38 472,62 Inservível  

PISCINA DE BOLINHA  008279 2.339,75 1.299,28 1.040,47 Inservível  

LIXEIRA EM FIBRA 008313 309,16 171,30 137,86 Inservível  

LIXEIRA EM FIBRA 008314 309,16 171,30 137,86 Inservível  

BANCO LÁPIS 008324 547,51 303,59 243,92 Inservível  

BANCO LÁPIS 008330 547,51 303,59 243,92 Inservível  

CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO 008628 122,00 67,45 54,55 Inservível  

AQUECEDOR 008768 298,00 105,33 192,67 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009159 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009160 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009162 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009163 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009167 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009173 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009174 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009175 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009176 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009177 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009179 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009181 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009183 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009185 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009186 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CADEIRA ESTOFADA SEM BRAÇO 009238 56,50 30,98 25,52 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009281 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009282 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009285 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009286 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009287 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009290 118,00 65,17 52,83 Inservível  



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

5 

 

CONJUNTO ESCOLAR 009292 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009294 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009295 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009297 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009300 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009302 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009303 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009304 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009306 118,00 65,17 52,83 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009307 118,00 65,17 52,83 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 009314 2.150,00 1.557,42 592,58 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 009316 2.150,00 1.557,42 592,58 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 009491 217,00 120,01 96,99 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 009492 217,00 120,01 96,99 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 009493 217,00 120,01 96,99 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 009494 217,00 120,01 96,99 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 009495 217,00 120,01 96,99 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 009496 217,00 120,01 96,99 Inservível  

SURDO 009501 189,00 104,47 84,53 Inservível  

SURDO 009502 189,00 104,47 84,53 Inservível  

SURDO 009503 189,00 104,47 84,53 Inservível  

SURDO 009504 189,00 104,47 84,53 Inservível  

SURDO 009505 189,00 104,47 84,53 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 009506 136,00 75,27 60,73 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 009507 136,00 75,27 60,73 Inservível  

TAROL DE ALUMÍNIO 009508 136,00 75,27 60,73 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009781 127,00 70,23 56,77 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 009782 127,00 70,23 56,77 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL 009948 121,00 66,71 54,29 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL 009964 121,00 66,71 54,29 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL 009984 121,00 66,71 54,29 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL 010009 121,00 66,71 54,29 Inservível  

EXTINTOR TRI CLASSE 3.A.40BC 010289 168,00 92,97 75,03 Inservível  

EXTINTOR TRI CLASSE 3.A.40BC 010290 168,00 92,97 75,03 Inservível  

EXTINTOR TRI CLASSE 3.A.40BC 010291 168,00 92,97 75,03 Inservível  

EXTINTOR TRI CLASSE 3.A.40BC 010292 168,00 92,97 75,03 Inservível  

EXTINTOR TRI CLASSE 3.A.40BC 010293 168,00 92,97 75,03 Inservível  

EXTINTOR TRI CLASSE 3.A.40BC 010294 168,00 92,97 75,03 Inservível  

EXTINTOR TRI CLASSE 3.A.40BC 010295 168,00 92,97 75,03 Inservível  

EXTINTOR TRI CLASSE 3.A.40BC 010296 168,00 92,97 75,03 Inservível  

EXTINTOR TRI CLASSE 3.A.40BC 010297 168,00 92,97 75,03 Inservível  

EXTINTOR TRI CLASSE 3.A.40BC 010298 168,00 92,97 75,03 Inservível  

EXTINTOR TRI CLASSE 3.A.40BC 010299 168,00 92,97 75,03 Inservível  

EXTINTOR TRI CLASSE 3.A.40BC 010300 168,00 92,97 75,03 Inservível  

ESTANTE EM MADEIRA  010635 219,00 100,52 118,48 Inservível  

VENTILADOR COLUNA  010668 284,00 130,21 153,79 Inservível  

PERFURADOR 010669 1.849,00 849,83 999,17 Inservível  



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

6 

 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 010755 1.320,00 863,76 456,24 Inservível  

VENTILADOR DE PAREDE 010771 272,00 124,72 147,28 Inservível  

MICROFONE 011065 64,00 31,98 32,02 Inservível  

VENTILADOR 011066 161,33 72,53 88,80 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011263 15,00 5,60 9,40 Inservível  

NOBREAK 011264 400,00 291,63 108,37 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011269 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011270 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011271 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011272 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011273 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011274 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011275 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011276 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011277 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011278 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011279 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011280 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011281 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011282 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011283 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011284 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011285 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011286 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011287 139,00 52,82 86,18 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011288 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011289 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011290 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011291 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011292 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011293 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011294 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011295 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011296 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011297 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011298 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011299 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011300 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011301 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011302 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011303 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011304 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011305 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011306 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011307 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011308 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011309 15,00 5,60 9,40 Inservível  



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

7 

 

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011310 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011311 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011312 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011313 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011348 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011349 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011350 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011351 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011352 15,00 5,60 9,40 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011621 54,20 20,38 33,82 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011622 56,50 21,33 35,17 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011623 56,50 21,33 35,17 Inservível  

EXTINTOR DE INCÊNDIO 011626 56,50 21,33 35,17 Inservível  

MICROFONE 011674 53,20 28,20 25,00 Inservível  

CADEIRA SECRETÁRIA 011679 89,00 31,14 57,86 Inservível  

MICROFONE 011680 212,00 153,00 59,00 Inservível  

CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS 011817 314,00 114,37 199,63 Inservível  

GIRA-GIRA 012251 1.361,78 413,67 948,11 Inservível  

GIRA-GIRA 012253 1.361,78 413,67 948,11 Inservível  

CAMA EMPILHÁVEL 012305 240,56 72,90 167,66 Inservível  

CAMA EMPILHÁVEL 012306 240,56 72,90 167,66 Inservível  

CAMA EMPILHÁVEL 012307 240,56 72,90 167,66 Inservível  

CAMA EMPILHÁVEL 012308 240,56 72,90 167,66 Inservível  

CAMA EMPILHÁVEL 012309 240,56 72,90 167,66 Inservível  

CAMA EMPILHÁVEL 012310 240,56 72,90 167,66 Inservível  

 

 

 

 
 

 


